ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND – KGVX
V/v điều chỉnh một số biện pháp

phòng, chống dịch Covid – 19 trên

địa bàn tỉnh

Quảng Trị, ngày       tháng     năm 2022

                               Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 38/NQ-CP, ngày 17/3/2022 của Chính phủ về ban

hành chương trình phòng, chống dịch COVID-19 và Nghị quyết 128/NQ-CP, ngày

11/10/2021 của Chính phủ về ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”, trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Y tế và đề

nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 112/TTr-SYT ngày 19/4/2022, UBND tỉnh điều

chỉnh một số biện pháp phòng, chống dịch như sau:

1. Bỏ quy định số người tập trung tại một thời điểm đối với hoạt động trong

nhà và ngoài trời, cho phép tất cả các cơ sở kinh doanh dịch vụ (bao gồm vũ trường,

karaoke, mát xa, quán bar, internet, trò chơi điện tử, khu vui chơi giải trí…) trên địa

bàn tỉnh được hoạt động trở lại và phải đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch

theo quy định. Thời gian áp dụng kể từ ngày ký.

2. Yêu cầu các thủ trưởng cơ quan đơn, vị; Chủ tịch UBND huyện, thị xã,

thành phố căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao rà soát các quy định về phòng,

chống dịch để sửa đổi, điều chỉnh, bổ sung các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp

với cấp độ dịch theo ngành, lĩnh vực và trên địa bàn quản lý.

Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên  chức,

người lao động và người dân tiếp tục duy trì, thực hiện linh hoạt công thức phòng,

chống dịch “ 5 K +Vắc xin, thuốc + Điều trị + Công nghệ + Ý thức người dân + các

biện pháp khác”.

Nơi nhận:

- BCĐ quốc gia phòng, chống dịch Covid- 19;

- Bộ Y tế;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch các PCT UBND tỉnh;

- CVP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Cơ quan báo chí TW và địa phương đóng

trên địa bàn;

- Lưu: VT, KGVXD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Nam

		2022-04-20T09:17:30+0700

		2022-04-20T09:35:38+0700

		2022-04-20T09:35:38+0700

		2022-04-20T09:35:38+0700

		2022-04-20T09:35:38+0700